
1 合同鑑賞会送迎バス運行委託（小学校） 市内小学校 8日間
有償旅客運

送
市内小学校とサザンクス
筑後間の児童の輸送

指名競争入札 4月 学校教育課

2 廃プラスチック一次再生処理業務 （株）ＹＫクリーン 365日間 随意契約 4月 かんきょう課 単価契約

3 金属類収集・運搬業務委託 筑後市内全域 365日間 随意契約 4月 かんきょう課

4 剪定枝破砕処理業務委託
市内前津2105番地1に所在

する施設
365日間 随意契約 4月 かんきょう課 単価契約

5 運転管理業務委託 市内高江170（衛生センター） 365日間 随意契約 4月 かんきょう課

6 乾燥汚泥処理委託料 市内高江170（衛生センター） 365日間 随意契約 4月 かんきょう課

7 電気設備保安業務委託料 市内高江170（衛生センター） 365日間 随意契約 4月 かんきょう課

8 沈砂処分業務委託料 市内高江170（衛生センター） 325日間 随意契約 4月 かんきょう課

9 泥土処理業務 市内高江204-3地内 61日間 指名競争入札 4月 かんきょう課

10 泥土運搬業務 市が指定する場所 15日間 随意契約 4月 かんきょう課

11 議会ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ中継業務委託 筑後市議会 365日間 随意契約 4月 議会事務局

12 議場保守点検業務委託 筑後市議会 365日間 随意契約 4月 議会事務局

13 会議録作成委託 筑後市議会 348日間 指名競争入札 4月 議会事務局

14 基幹系システム標準化対応業務委託料 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託
標準化に伴うデータ移
行や環境構築に係る業

務委託
随意契約 4月 企画調整課

業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

1



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

15 ふく電協DXプロデューサー業務委託料 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託
ふく電協DXプロデュー
サー派遣による研修委

託
随意契約 4月 企画調整課

16 全庁無線LAN事業にかかる保守委託料 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 保守委託
ネットワーク機器保守及

び運用保守
随意契約 4月 企画調整課

17 口座振替のデータ分割統合編集処理業務 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託
口座振込データ交換業

務
随意契約 4月 企画調整課

18 メール誤送信対策保守業務 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 保守委託
メール誤送信システム運

用保守
随意契約 4月 企画調整課

19 バースターおよびメールシーラー保守業務 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 保守委託
裁断機及び圧着機に係

る機器保守
随意契約 4月 企画調整課

20 情報セキュリティ対策運用保守総合支援業務 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 保守委託
情報セキュリティ対策シ

ステム運用保守
随意契約 4月 企画調整課

21
現金出納機導入にかかるシステム連携対応

委託料
筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託

現金出納機導入にかか
るシステム連携

随意契約 4月 企画調整課

22 納付書等封入・封かんに係る業務委託 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託
納付書等封入・封かん

に係る業務委託
随意契約 4月 企画調整課

23
水田小学校校舎等解体工事・筑後南小学校

プール新築工事単価打替え業務
筑後市大字下北島172 91日間 随意契約 4月 教育総務課

24 筑後小学校エレベータ保守点検委託 筑後市大字長浜1285 365日間
保守点検委

託業務
エレベータ保守点検

（FM）
随意契約 4月 教育総務課

25 羽犬塚小学校エレベータ保守点検委託 筑後市大字羽犬塚232 365日間
保守点検委

託業務
エレベータ保守点検

（FM）
随意契約 4月 教育総務課

26 筑後南小学校エレベータ保守点検委託 筑後市大字上北島150-1 365日間
保守点検委

託業務
エレベータ保守点検

（FM）
随意契約 4月 教育総務課

27 羽犬塚中学校エレベータ保守点検委託 筑後市大字羽犬塚80 365日間
保守点検委

託業務
エレベータ保守点検

（FM）
随意契約 4月 教育総務課

28 筑後中学校エレベータ保守点検委託 筑後市大字水田1046-1 62日間
保守点検委

託業務
エレベータ保守点検

（FM）
随意契約 4月 教育総務課

2



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

29 梯子車保守点検委託料 筑後市消防本部 365日間 梯子車保守点検 随意契約 4月 警防課

30 医療廃棄物収集運搬処理委託料 筑後市消防本部 365日間 医療廃棄物処理 随意契約 4月 警防課
廃棄物の量で毎月

支払額変動。

31 共同運用機器保守委託料 筑後市消防本部 365日間 随意契約 4月 警防課

32 エレベーター保守点検委託 筑後市大字山ノ井８９８ 365日間
昇降機等保

守点検
エレベーター保守点検 随意契約 4月 契約管財課

33 電話交換機保守点検委託 筑後市大字山ノ井８９８ 365日間
電気通信設
備保守点検

電話交換機保守点検 随意契約 4月 契約管財課

34 健康ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ事業業務委託 筑後市内 365日間 随意契約 4月 健康づくり課

35 予防接種業務委託
筑後市内医療機関,福岡県

内医療機関
365日間 随意契約 4月 健康づくり課 単価契約

36 在宅当番医制運営事業委託 筑後市内医療機関 365日間 随意契約 4月 健康づくり課

37 介護予防健康トレーニング事業等委託料 筑後市北部交流センター 365日間
トレーニング
指導業務

市内1施設でのトレーニ
ング指導

随意契約 4月
高齢者支援

課

38 認定調査委託 調査対象者自宅等 365日間 調査委託 要介護認定調査委託 随意契約 4月
高齢者支援

課

39 生きがい活動支援デイサービス 筑後市内 365日間 随意契約 4月
高齢者支援

課

40 給食サービス 筑後市内 365日間 随意契約 4月
高齢者支援

課

41 生活支援ショートステイ 筑後市内 365日間 随意契約 4月
高齢者支援

課

42 妊婦健康診査委託
福岡県医師会加入産科医療

機関
365日間 その他 妊婦健康診査業務委託 随意契約 4月

こども家庭サ
ポートセン

ター
単価契約

3



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

43 妊婦歯科健康診査委託
八女筑後歯科医師会加入歯

科医療機関
365日間 その他

妊婦歯科健康診査業務
委託

随意契約 4月
こども家庭サ
ポートセン

ター
単価契約

44 産後ケア事業委託
八女筑後医師会加入産科医

療機関等
365日間 その他 産後ケア事業業務委託 随意契約 4月

こども家庭サ
ポートセン

ター
単価契約

45 新生児聴覚検査委託
八女筑後・久留米医師会加

入医療機関
365日間 その他

新生児聴覚検査業務委
託

随意契約 4月
こども家庭サ
ポートセン

ター
単価契約

46 産婦健康診査
八女筑後久留米医師会加入

医療機関
365日間 その他 産婦健康診査業務委託 随意契約 4月

こども家庭サ
ポートセン

ター
単価契約

47 こども計画策定委託 筑後市大字山ノ井898 365日間 その他
こども計画ニーズ調査及

び策定
随意契約 4月

こども家庭サ
ポートセン

ター

48 補助金見直し支援業務 筑後市大字山ノ井 335日間 その他
補助金支給事務適正化

に関する支援
随意契約 4月 財政課

49 公会計財務書類作成支援業務 筑後市大字山ノ井 335日間 その他
公会計に係る財務書類

の作成
随意契約 4月 財政課

50 産業医配置業務 筑後市大字山ノ井898 365日間 その他 産業医の委託 随意契約 4月 市長公室

51 人事評価システム利用業務 筑後市大字山ノ井898 365日間 その他
人事評価ASPシステムの

利用
随意契約 4月 市長公室

52 職員採用試験業務 市長公室 365日間 その他
職員の採用試験問題冊
子の貸与、採点・結果処

理等
随意契約 4月 市長公室 前期・後期

53 人事情報総合システム改修業務 市長公室 91日間 その他
会計年度任用職員勤勉

手当支給
随意契約 4月 市長公室

54 病児一時預り事業委託契約
筑後市大字和泉９１７番地１

（筑後市立病院）
365日間 保育業務

病児一時預り事業の委
託

随意契約 4月 児童・保育課

55 放課後児童健全育成事業運営委託
羽犬塚、筑後北、松原、古
川、水洗、西牟田各学童保

育所
365日間 保育業務 学童保育所の運営委託 随意契約 4月 児童・保育課

56 放課後児童健全育成事業運営委託 下妻学童保育所 365日間 保育業務 学童保育所の運営委託 随意契約 4月 児童・保育課

4



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

57 放課後児童健全育成事業運営委託 古島学童保育所 365日間 保育業務 学童保育所の運営委託 随意契約 4月 児童・保育課

58 放課後児童健全育成事業運営委託 二川学童保育所 365日間 保育業務 学童保育所の運営委託 随意契約 4月 児童・保育課

59 放課後児童健全育成事業運営委託 巡回型学童保育所 365日間 保育業務 学童保育所の運営委託 随意契約 4月 児童・保育課

60
令和6年度児童手当制度改正に伴うシステム

改修業務
筑後市大字山ノ井898 214日間 システム改修

児童手当制度改正に伴
うシステム改修

随意契約 4月 児童・保育課

61
住民基本台帳ネットワークシステム機器保守

業務委託
筑後市役所市民課内 365日間 システム保守 随意契約 4月 市民課

62
読み仮名法制化に伴う住基システム改修業

務
筑後市役所市民課内 365日間 システム改修 随意契約 4月 市民課

63
読み仮名法制化に伴う戸籍システム改修業

務
筑後市役所市民課内 365日間 システム改修 随意契約 4月 市民課

64 納付書等アウトソーシング業務 365日間
納付書等ア
ウトソーシン

グ

納付書等印刷・ブッキン
グ

随意契約 4月 市民課

65 公費医療システム改修業務 122日間
公費医療シ
ステム改修

随意契約 4月 市民課

66 国民健康保険税納付書作成業務委託 委託業者施設 365日間
帳票印刷・封
入封緘作業

国保税の納付書等の帳
票印刷を行い、世帯毎

に封入封緘したものを納
品してもらう

随意契約 4月 市民課

67 診療報酬明細書点検業務委託 筑後市役所 365日間
医療費適正

化事業

専門業者によるレセプト
二次点検

（内容点検+資格点検）
随意契約 4月 市民課

68 にこにこウォーキング教室業務委託
窓ヶ原公園、北部交流セン

ター多目的広場、サンコア軽
運動室

365日間 健康事業
市民の健康づくり事業
で、ウォーキング、スト
レッチ体操等を実施

随意契約 4月 市民課

5



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

69 中央公民館エレベーター保守点検業務 筑後市大字山ノ井899番地 365日間
昇降機保守

点検
昇降機1台 随意契約 4月 社会教育課

70 筑後南コミュニティセンター指定管理料
筑後市大字 下北島150番地

1
365日間 指定管理業務 随意契約 4月 社会教育課

指定管理期間
R6.4.1～R10.3.31

71 ｻｻﾞﾝｸｽ筑後指定管理委託 筑後市大字若菜1104 365日間 指定管理業務 随意契約 4月 社会教育課
指定管理期間

R6.4.1～R11.3.31

72 筑後市郷土資料館管理運営業務委託 筑後市大字水田17-2 365日間 管理運営業務 随意契約 4月 社会教育課

73 ベースボールスタート事業 筑後市の指定する場所 365日間 野球教室事業委託 随意契約 4月 社会教育課

74 青少年育成友愛事業 筑後市の指定する場所 365日間
友愛キャンプ（年３回）の

企画・運営
随意契約 4月 社会教育課

75 欠塚古墳清掃等管理委託 筑後市大字前津1784-8 365日間
欠塚古墳の清掃等管理

業務
随意契約 4月 社会教育課

76 県民スポ－ツ大会派遣事業 筑後市の指定する場所 365日間 筑後市選手団派遣 随意契約 4月 社会教育課

77 地域学校協働活動事業 筑後市の指定する場所 事業実施委託 随意契約 4月 社会教育課

78 天然記念物再生事業委託 筑後市の指定する場所 335日間 再生事業の調査 随意契約 4月 社会教育課

79 Ｒ6筑後市上水道施設保守点検業務委託 筑後市内 365日間
保守点検業

務
保守点検　一式 随意契約 4月 上下水道課

80 Ｒ6久恵浄水場電気設備年次点検業務委託 筑後市大字久恵地内 365日間 点検業務 点検　一式 随意契約 4月 上下水道課

81
Ｒ6北牟田配水場電気設備年次点検業務委

託
筑後市大字西牟田地内 365日間 点検業務 点検　一式 随意契約 4月 上下水道課

82
Ｒ6西牟田水源池電気設備年次点検業務委

託
筑後市大字西牟田地内 365日間 点検業務 点検　一式 随意契約 4月 上下水道課

6



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

83 上下水道料金ｼｽﾃﾑ保守業務委託 筑後市大字山ノ井地内 365日間 システム保守
電算ｼｽﾃﾑ（ｿﾌﾄ、ﾊｰﾄﾞ）

の保守
随意契約 4月 上下水道課

84 公営企業会計支援業務委託 筑後市大字山ノ井地内 365日間 会計支援
上下水道事業の会計支

援
随意契約 4月 上下水道課

85 R6下水道管理システム保守業務委託 筑後市大字山ノ井898 365日間 システム保守
システム（ｿﾌﾄ、ﾊｰﾄﾞ）の

保守
随意契約 4月 上下水道課

86 公営企業会計システム保守業務委託 筑後市大字山ノ井898 365日間 システム保守
システム（ｿﾌﾄ、ﾊｰﾄﾞ）の

保守
随意契約 4月 上下水道課

87 Ｒ6上水道管理ｼｽﾃﾑﾃﾞｰﾀ更新業務委託 筑後市内 335日間 システム更新 システム更新　一式 随意契約 4月 上下水道課

88 ホークスパートナーズ実施事業委託 福岡市地内など 365日間
シティプロ
モーション

パートナーズ契約で得た
ポイントでシティプロモー

ションを実施
随意契約 4月 商工観光課

89 筑後市プロモーションビデオ制作委託 筑後市大字 津島 地内 304日間 ＰＶ制作 筑後市のＰＲ動画を制作 随意契約 4月 商工観光課

90 法律顧問委託 筑後市大字山ノ井898 365日間 その他
弁護士との顧問契約に

よる法律相談等
随意契約 4月 総務広報課

91 例規システム運用業務委託 筑後市大字山ノ井898 365日間 電算処理
例規システムの運用、管

理業務
随意契約 4月 総務広報課

92 ホームページ運用保守委託 筑後市大字山ノ井898 365日間
電気通信設
備保守点検

ホームページの保守、管
理業務

随意契約 4月 総務広報課

93 公式LINEシステム運用保守委託 筑後市大字山ノ井898 365日間 その他
公式LINEの運用、保守

業務
随意契約 4月 総務広報課

94 点字・声の広報制作業務 筑後市内 365日間 その他
広報紙の点字・音訳
（それぞれ年12回）

随意契約 4月 総務広報課

7



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

95
地域包括支援センター地区ステーション事業

業務委託
筑後市内（羽犬塚小、水田

小、古島小校区）
365日間

筑後市地域包括支援セ
ンター運営事業実施要
第4条規定の総合相談
支援業務。専門職１人、

主任ケアマネ1人。

随意契約 4月
地域包括支
援センター

96 生活支援体制整備事業（第1層）委託 筑後市内 365日間

筑後市生活支援体制整
備事業実施要綱に基づ
き、多様な主体による多
様な生活支援・介護予
防サービスの提供体制
を構築するため生活支

援コーディネーターの配
置及び協議体の設置、
第2層生活支援コーディ
ネーターの支援、その他
生活支援体制整備のた
めに必要な業務を行う。

随意契約 4月
地域包括支
援センター

97 在宅医療・介護連携推進事業 筑後市内 365日間
筑後市在宅医療・介護
連携推進事業実施要綱
第3条第2号在宅医療・

随意契約 4月
地域包括支
援センター

98 農地基本台帳保守委託料 筑後市農業委員会事務局 365日間
事務機器保

守
農地基本台帳システム

保守一式
随意契約 4月 農業委員会

99
令和6年度筑後市有害鳥獣駆除・捕獲業務

（銃器）
市内全域 365日間 その他

有害鳥獣（カラス・ハト・
カモ）の駆除、捕獲業務

随意契約 4月 農政課 狩猟免許が必要

100 子どもの学習支援事業業務委託 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託
非課税世帯における小・

中学生への学習支援
随意契約 4月 福祉課

8



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

101 就労準備支援事業業務委託 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託
引きこもり者の就労に向

けた段階的な支援
随意契約 4月 福祉課

102 生活保護受給者等就労支援事業委託 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託
生活保護受給者等の求

職活動への支援
随意契約 4月 福祉課

103 重層的支援体制整備（移行準備）事業委託 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託
複雑な問題を抱えた方

への重層的な支援
随意契約 4月 福祉課

104 障害者相談支援事業委託 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託 障害者への相談支援 随意契約 4月 福祉課

105 地域活動支援センターⅠ型事業業務委託 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託
障害者の日中活動の場

の提供
随意契約 4月 福祉課

106 地域活動支援センターⅢ型事業業務委託 筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託
障害者の日中活動の場

の提供
随意契約 4月 福祉課

107
地域移行のための安心生活支援事業業務委

託
筑後市大字山ノ井898番地 365日間 業務委託

障害者の相談、緊急一
時宿泊の受け入れ対応

など
随意契約 4月 福祉課

108 ちくごコミュニティ無線保守点検委託料 筑後市内 365日間 保守業務
ちくごコミュニティ無線保

守業務
随意契約 4月 防災安全課

109 行政協力業務委任 筑後市内 各行政区 365日間 業務委任
各種調査報告、市民との
連絡に関する業務及び
市政運営に必要な業務

随意契約 4月 協働推進課

110 昇降機保守点検業務委託 筑後市大字 山ノ井　地内 365日間 保守 エレベーター保守点検 随意契約 4月 道路課

111
沈砂漕等清掃及び一般廃棄物運搬業務委

託料
市内高江170（衛生センター） 325日間 指名競争入札 5月 かんきょう課

112 70周年記念PR動画制作委託 筑後市大字 山ノ井898 122日間 業務委託 指名競争入札 5月 企画調整課

113 70周年記念誌制作委託 筑後市大字山ノ井898 122日間 業務委託 指名競争入札 5月 企画調整課

114 サザンクス筑後長寿命化計画見直し業務 筑後市大字若菜1104 304日間 随意契約 5月 教育総務課

9



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

115 水田・下妻・古島小学校移転業務委託 筑後市大字下北島150-1他 304日間
貨物自動車

運送
物品等の搬出・搬入 指名競争入札 5月 教育総務課

116
サザンクス筑後音響改修・ＬＥＤ化改修工事

設計業務
筑後市大字若菜1104 122日間 設備設計

大ホール音響改修、電
灯ＬＥＤ化改修

指名競争入札 5月 教育総務課

117 筑後小学校省電力化（LED化）工事設計業務 筑後市大字長浜1285 122日間 設計業務 電灯LED化改修 指名競争入札 5月 教育総務課

118 筑後小学校エレベーター改修工事設計業務 筑後市大字長浜1285 122日間 設計業務 エレベーター改修 指名競争入札 5月 教育総務課

119 大型免許取得委託料 筑後自動車学校 214日間
中型から大型：1名

準中型から大型：1名
普通から大型：1名

随意契約 5月 警防課

120 庁舎敷地内植木維持管理業務委託 筑後市大字山ノ井８９８ 329日間 樹木管理 ◎剪定　◎消毒(２回) 指名競争入札 5月 契約管財課

121 大腸がん検診業務委託 筑後市内医療機関 335日間 随意契約 5月 健康づくり課 単価契約

122 乳がん検診業務委託
筑後市内医療機関,福岡県

内医療機関
335日間 随意契約 5月 健康づくり課 単価契約

123 特定健康診査業務委託
筑後市内医療機関,福岡県

内医療機関
335日間 随意契約 5月 健康づくり課 単価契約

124 子宮頸がん検診業務委託
筑後市内医療機関,福岡県

内医療機関
335日間 随意契約 5月 健康づくり課 単価契約

125 歯周疾患検診業務委託
筑後市・八女市・広川町内歯

科医院
184日間 随意契約 5月 健康づくり課 単価契約

126 高齢者の生きがい活動支援事業 筑後市内 365日間 随意契約 5月
高齢者支援

課

10



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

127 ストレスチェック実施業務 筑後市大字山ノ井898 304日間 集団健診

職員の心理的な負担の
程度を把握、高ストレス
者への面談、集団分析

による職場改善

随意契約 5月 市長公室

128 腰痛健診業務 筑後市大字山ノ井898 304日間 集団健診
重量物取扱作業等腰部
に著しい負担のかかる作
業に従事する職員の健

随意契約 5月 市長公室

129 中央公民館空調設備保守点検業務 筑後市大字山ノ井899番地 304日間
空調設備保

守点検
室内機80台
室外機29台

指名競争入札 5月 社会教育課

130 敷地内樹木等維持管理委託料
筑後市大字山ノ井899番地

中央公民館(サンコア)
304日間

敷地内樹木の維持管理
業務

指名競争入札 5月 社会教育課

131 就業支援講座委託料
筑後市大字山ノ井899番地

中央公民館(サンコア)
298日間

就業支援のためのパソコ
ン講座

随意契約 5月 社会教育課

132 図書館システム更新業務 筑後市大字山ノ井899番地 122日間 図書館システム更新 随意契約 5月 社会教育課

133 R6下水道施設維持管理業務委託 筑後市供用開始区域内 321日間 システム保守 維持管理　一式 指名競争入札 5月 上下水道課

134
Ｒ6久恵・西牟田薬品注入設備整備点検業務

委託
筑後市大字久恵他地内 273日間 点検業務 点検　一式 随意契約 5月 上下水道課

135 Ｒ6久恵浄水場急速ろ過機点検業務委託 筑後市大字久恵地内 122日間 点検業務 点検　一式 随意契約 5月 上下水道課

136 筑後船小屋駅前広場等樹木管理業務
筑後市大字津島・山ノ井地

内
307日間 業務委託 駅前広場樹木管理 指名競争入札 5月 都市対策課

137 筑後市公園樹木管理業務 筑後市内 307日間 業務委託 公園樹木管理 指名競争入札 5月 都市対策課

138
JR羽犬塚駅周辺地区

浸水対策測量・調査・設計業務委託
筑後市大字山ノ井他地内 302日間 業務委託

浸水対策測量・調査・設
計業務

指名競争入札 5月 都市対策課

139
JR羽犬塚駅周辺地区

道路測量・調査・設計業務委託
筑後市大字山ノ井地内 302日間 業務委託

道路測量・調査・設計業
務

指名競争入札 5月 都市対策課

11



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

140
JR羽犬塚駅周辺地区

駅前広場等測量・調査・設計業務委託
筑後市大字山ノ井地内 302日間 業務委託

駅前広場等測量・調査・
設計業務

指名競争入札 5月 都市対策課

141 玄ヶ野団地建替工事基本計画策定業務
筑後市大字熊野1825-1、

1098-2
273日間 業務委託

基本計画策定及びPFI
導入可能性調査業務

随意契約 5月 都市対策課

142 街路交通量調査等業務委託 筑後市大字山ノ井他地内 271日間 業務委託
交通量調査・解析等業

務
指名競争入札 5月 都市対策課

143 農地情報システムデータ更新委託料 筑後市農業委員会事務局 153日間
航空測量、
電算処理

農地情報システムデータ
更新一式

随意契約 5月 農業委員会

144
筑後市道街路樹等維持管理業務委託(1工

区)
市内西部地区 318日間 樹木管理 剪定、防除、除草、他 指名競争入札 5月 道路課

145
筑後市道街路樹等維持管理業務委託(2工

区)
市内東部地区 318日間 樹木管理 剪定、防除、除草、他 指名競争入札 5月 道路課

146
下北島北原南北原線他1路線用地測量業務

委託
筑後市大字下北島・常用地

内
106日間 測量

用地測量
L=152ｍ

指名競争入札 5月 道路課

147 熊野水田線舗装調査設計業務委託 筑後市大字　久富、他　地内 93日間 設計
既設舗装調査設計

L=1,600ｍ
指名競争入札 5月 道路課

148 中折地津島線測量・調査業務委託 筑後市大字 常用 地内 124日間 測量・調査
用地測量 L=290ｍ
物件調査 N=1件

指名競争入札 5月 道路課

149 庄島屋敷線物件等調査業務委託 筑後市大字 庄島 地内 124日間 調査 物件調査 N=3件 指名競争入札 5月 道路課

150 学校給食会計システム導入 305日間 電算処理
学校給食会計を公会計
にすることに伴うシステム

導入他一式
随意契約 6月 学校教育課

151 煙道排ガス測定業務委託 市内高江170（衛生センター） 264日間 指名競争入札 6月 かんきょう課

152 処理施設機能検査委託料 市内高江170（衛生センター） 264日間 随意契約 6月 かんきょう課

153 演劇制作委託 筑後市大字山ノ井899 273日間 業務委託 随意契約 6月 企画調整課

12



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

154
中央公民館ＬＥＤ化・図書館空調機改修工事

設計業務
筑後市大字山ノ井899 92日間 設備設計

図書館空調機改修、電
灯ＬＥＤ化改修

指名競争入札 6月 教育総務課

155 空調機清掃委託（小学校） 筑後市大字羽犬塚232他 62日間 空調機清掃 教室の空調機清掃 指名競争入札 6月 教育総務課

156 空調機清掃委託（中学校） 筑後市大字蔵数724 62日間 空調機清掃 教室の空調機清掃 指名競争入札 6月 教育総務課

157 人事情報総合システム改修業務 市長公室 92日間 その他
児童手当拡充に伴う改

修
随意契約 6月 市長公室

158 西牟田学童保育所修繕工事設計委託 筑後市大字西牟田1802 61日間
外壁塗装・屋
上防水工事

設計
修繕工事の設計委託 随意契約 6月 児童・保育課

159 メーター取替　委託 筑後市地内 274日間
ﾒｰﾀ取替業

務
水道量水器取替業務 指名競争入札 6月 上下水道課

160
JR羽犬塚駅周辺地区

物件調査業務委託（１工区）
筑後市大字山ノ井地内 267日間 業務委託 物件調査業務 指名競争入札 6月 都市対策課

161
JR羽犬塚駅周辺地区

物件調査業務委託（２工区）
筑後市大字山ノ井地内 267日間 業務委託 物件調査業務 指名競争入札 6月 都市対策課

162
JR羽犬塚駅周辺地区

物件調査業務委託（３工区）
筑後市大字山ノ井地内 267日間 業務委託 物件調査業務 指名競争入札 6月 都市対策課

163 筑後市用途地域見直し変更業務委託 筑後市全域 281日間 業務委託
用途地域見直し変更業

務
指名競争入札 6月 都市対策課

164 防災プラットフォームシステム構築委託料 筑後市内 365日間
システム構築

業務
防災プラットフォームシス

テム構築
随意契約 6月 防災安全課

165 前津南長峰向山線測量・調査業務委託 筑後市大字 前津 地内 148日間 測量・調査
測量 L=170ｍ

物件調査 N=1件
指名競争入札 6月 道路課

166 上北島裏山恵美手線物件等調査業務委託 筑後市大字 上北島 地内 164日間 調査 物件調査 N=3件 指名競争入札 6月 道路課

167 高江西牟田旧県道物件等調査業務委託 筑後市大字 西牟田 地内 164日間 調査 物件調査 N=2件 指名競争入札 6月 道路課

13



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

168 市内河川水質検査等業務 市内河川・事業所等 239日間 指名競争入札 7月 かんきょう課

169 植木管理委託料（夏季） 市内高江170（衛生センター） 62日間 指名競争入札 7月 かんきょう課

170 水田小学校廃棄物収集運搬処理業務 筑後市大字下北島172 13日間 廃棄物処理 廃棄物の搬出処分 指名競争入札 7月 教育総務課

171
R6公共下水道台帳管理システムデータ更新

委託
筑後市大字山ノ井898 243日間 システム更新 システム更新　一式 随意契約 7月 上下水道課

172 交流のつどい事業運営業務委託 筑後市大字 津島 地内 2日間 市民交流
監督及び新人選手たち
を出演者として、来場し
た市民などと交流する

随意契約 7月 商工観光課

173 ２軍協賛戦実施事業委託 筑後市大字 津島 地内 2日間 試合協賛
２軍公式戦を協賛し、試
合前演出などの特別ファ

ンサービスを受ける
随意契約 7月 商工観光課

174 土地価格修正業務委託 市内全域 78日間 不動産鑑定
土地鑑定（標準地下落）

253箇所
随意契約 7月 税務課

175 市県民税課税資料データパンチ委託料 筑後市役所内 243日間 委託 指名競争入札 7月 税務課

176 筑後市都市計画基礎調査業務委託 筑後市全域 255日間 業務委託 都市計画基礎調査業務 指名競争入札 7月 都市対策課

177 新若菜橋梁補修設計業務委託 筑後市大字　若菜　地内 154日間 設計 橋梁補修設計 指名競争入札 7月 道路課

178 自動車騒音常時監視業務 市が指定する場所 212日間 指名競争入札 8月 かんきょう課

179 水田小学校校舎等解体工事監理業務 筑後市大字下北島172 242日間 随意契約 8月 教育総務課

180 学校給食調理関係者ノロウイルス検査業務 193日間
計量証明(環

境)

給食調理業務従事関係
者(４０名程度）のノロウイ
ルス検便検査(定期は月

指名競争入札 9月 学校教育課
１件当たりの単価契

約

14



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

181
筑後南小学校グラウンド整備工事単価打替

え業務
筑後市大字下北島150-1 91日間 随意契約 9月 教育総務課

182 筑後南小学校プール新築工事監理業務 筑後市大字下北島150-1 182日間 随意契約 9月 教育総務課

183
筑後南小学校スクールバス運行管理業務委

託
筑後市大字下北島150-1 1,127日間

自動車運行
管理

スクールバスの運行管理 指名競争入札 9月 教育総務課

184 筑後市道路台帳補正業務委託 市内全域 183日間
道路台帳管

理事務
道路台帳補正 随意契約 9月 道路課

185 放課後児童健全育成事業運営委託 筑後学童保育所 1,096日間 保育業務
学童保育所の運営委託

（令和７～９年度）
随意契約 10月 児童・保育課

186 上原々熊野線他1路線物件等調査業務委託 筑後市大字 熊野 地内 114日間 調査 物件調査 N=4件 指名競争入札 10月 道路課

187
Ｒ6監視型漏水調査・流方向水圧調査業務委

託
筑後市内 104日間 漏水調査

漏水流方向水圧調査　
一式

指名競争入札 11月 上下水道課

188 住宅使用料納付書作成業務 408日間 業務委託
納付書、申告書、通知書

の作成業務
随意契約 11月 都市対策課

189 植木管理委託料（冬季） 市内高江170（衛生センター） 92日間 指名競争入札 12月 かんきょう課

190 納付書等封入・封かんに係る業務委託 筑後市大字山ノ井898番地 90日間 業務委託
納付書等封入・封かん

に係る業務委託
随意契約 12月 企画調整課

191 久富団地等浄化槽維持管理業務
筑後市大字久富764-2　他2

件
365日間 保守点検

市営住宅久富、常用、井
田団地の浄化槽保守点

検
指名競争入札 2月 都市対策課

192 玄ヶ野団地等浄化槽維持管理業務
筑後市大字熊野1825-1　他

2件
365日間 保守点検

市営住宅玄ヶ野、木松、
鶴田団地の浄化槽保守

点検
指名競争入札 2月 都市対策課

193 井田団地エレベーター保守点検業務 筑後市大字井田314 365日間 保守点検
市営住宅井田団地のエ

レベーター保守点検
随意契約 2月 都市対策課

194 常用団地エレベーター保守点検業務 筑後市大字常用826 365日間 保守点検
市営住宅常用団地のエ

レベーター保守点検
随意契約 2月 都市対策課

15



業務委託発注計画表

№ 業務請負の名称 場所 予定工期 種別 概　　　要
入札及び契約の方法

(予定)
入札・随契　　　

予定月
主管課 備　　　考

195 筑後南小学校グラウンド整備工事監理業務 筑後市大字下北島150-1 354日間 随意契約 3月 教育総務課

196 ポスター掲示板設置撤去委託 筑後市内 22日間 その他
県知事選ポスター掲示
板（91箇所）設置撤去

随意契約 3月
選挙管理委

員会

197
筑後船小屋駅・羽犬塚駅・西牟田駅公衆トイ

レ清掃業務
筑後市大字津島・山ノ井・西

牟田地内
365日間 業務委託 公衆ﾄｲﾚ清掃 指名競争入札 3月 都市対策課

198
振り仮名通知出力機能に係る戸籍情報シス

テム改修業務委託
筑後市役所市民課内 365日間 システム改修 随意契約 市民課

16


